PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2018 № 62
О внесении дополнений в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, предусмотренного в расходной части местного  бюджета муниципального образования «Новодугинский район»  Смоленской области

Руководствуясь пунктом 5 статьи 3, пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести дополнения в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, предусмотренного в расходной части местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район»  Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 22.01.2018 № 12, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»
Смоленской области
                  В.В. Соколов
Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
от 23.03.2018 № 62
О внесении дополнений в Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, предусмотренного в расходной части местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

1. П. 10 дополнить п.п. 3) следующего содержания: «3) гражданам в связи с рождением ребенка, постоянно зарегистрированного на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области с одним из родителей (опекуном, попечителем, законным представителем и т. п.),  обратившимся в период не позднее двенадцати месяцев со дня рождения ребенка.
Материальная помощь оказывается в размере 6 322 рубля с учетом налога на доходы физических лиц. В случае рождения двух и более детей материальная помощь выплачивается на каждого ребенка.
Материальная помощь не выплачивается: при рождении мертвого ребенка; гражданам, лишенным родительских прав; гражданам, отказавшимся от своего ребенка.»
2. П. 10 дополнить абзацем следующего содержания: «Гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, которым решением Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области присвоено почетное звание «Почетный гражданин Новодугинского района», выплачивается единовременная денежная премия в размере пятидесяти тысяч рублей (без учета налога на доходы физических лиц) из средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.»
 3. П. 10.1. дополнить п.п. 3) следующего содержания: «3) Материальная помощь в связи с рождением ребенка:

- заявление в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, с приложением копии документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя);

- справка с места жительства;

- свидетельство о рождении ребенка (оригинал для предъявления, копия прилагается к заявлению);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);
- копию документа, подтверждающего реквизиты счета, открытого на имя заявителя в банке или иной кредитной организации (в случае если заявитель изъявит желание получить материальную помощь путем перечисления денежных средств на расчетный (лицевой) счет, открытый в банке или иной кредитной организации);
- для граждан (опекун, попечитель, законный представитель и т. п.) документы, подтверждающие их принадлежность к данной категории лиц.»
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ Е.Л. Рожко

2-19-34

"____" _____________

	Разослать: Финансовому управлению, бухгалтерии Администрации, отделу по образованию, отделу по культуре и спорту, главам сельских поселений, МКАУ АМО, Совету депутатов, юристам

	Визы:

С.Н. Эминова
________________
"_____"______________  ______

PAGE

_1578301336.doc
[image: image1.png]